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Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Zé Vieira Prefeito

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição. BAC20180619 Bacabal - MA, 19/06/2018

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei Nº 1.241 de 14 de março de 2014,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do
seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,
pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Zé Vieira
Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabal.ma.gov.br

Administração

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180403. PARTES: Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, através do Fundo
Municipal de Saúde e a empresa M. LIMA SANTOS - ME. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, com reposição de peças, de interesse do Fundo Municipal
de Saúde do Município de Bacabal/MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão
Presencial nº SRP-041/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 553/2017
e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 156.090,95 (cento e cinquenta e seis mil e noventa reais e
noventa e cinco centavos). VIGÊNCIA: 12 de Junho de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 02 – Executivo, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 17 - Fundo Municipal de Saúde –
AÇÃO – 0217.103010002.2109 – Manutenção do FMS – Atenção Básica - NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.30.00
Material de consumo e 3.3.90.39.00 – Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.30.39 e 3.3.90.39.19.
SIGNATÁRIOS: Srª. Janiele da Silva Pereira – Secretária Municipal de Saúde pela Contratante, a Srª. Miriam Lima
Santos – Proprietária. DATA DA ASSINATURA: 12 de Junho de 2018. Bacabal (MA), em 12 de Junho de 2018. Srª.
Janiele da Silva Pereira. Secretária Municipal de Saúde.

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
20180387 - RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 041/2018. OBJETO: Registro de Preço
para a Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva com
Fornecimento de Pneus, Peças e Assessórios destinados as Secretarias do Município de Bacabal/MA. Conforme
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valores registrados abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa, M. LIMA SANTOS - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 15.035.478/0001-24. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº SRP-041/2018. BASE LEGAL:
O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº SRP-041/2018 e
nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal nº
553/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA
ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 12.06.2018. FORO: Comarca de Bacabal/MA. ASSINATURAS:
JANIELE DA SILVA PEREIRA – Secretária de Saúde e M. LIMA SANTOS - ME, Representada pela Sr.ª Miriam
Lima Santos. (Detentores do Registro de Preços).

EMPRESA: M. LIMA SANTOS - ME

VEÍCULOS: FIORINO –2014, DOBLÔ– 2012 E RANGER - 2015

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE V. UNIT.

01 Alternador BOSCH Und. 6 R$ 1.779,11

02 Amortecedor dianteiro COFAP Par 6 R$ 304,85

03 Amortecedor traseiro COFAP Par 6 R$ 389,81

04 Anel do motor SABO Und. 5 R$ 19,99

05 Automático motor partida BOSCH Und. 5 R$ 129,94

06 Batente dianteiro COFAP Und. 6 R$ 79,96

07 Batente traseiro COFAP Und. 6 R$ 97,95

08 Bateria 150 AMP HELIAR Und. 3 R$ 879,56

09 Bico injetor BOSCH Und. 6 R$ 239,88

10 Biela motor METAL LEVE Und. 6 R$ 219,89

11 Bieleta COFAP Und. 6 R$ 39,98

12 Bobina campo BOSCH Und. 3 R$ 159,92

13 Bomba combustível BOSCH Und. 3 R$ 179,91

14 Bomba d'água VRBA Und. 6 R$ 459,77

15 Bomba dir. hidráulica LUK Und. 3 R$ 479,76

16 Bronzina biela METAL LEVE Und. 3 R$ 239,88

17 Bronzina mancal METAL LEVE Und. 3 R$ 289,86

18 Jogo arruela METAL LEVE jogo 6 R$ 109,95

19 Bucha do braço AXIONS Und. 6 R$ 39,98

20 Bucha eixo traseiro AXIONS Und. 6 R$ 37,98

21 Bucha feixe de mola AXIONS Und. 6 R$ 47,98

22 Bucha motor partida MAZUR Und. 6 R$ 10,00

23 Cabo Velocímetro  Und. 5 R$ 47,98

24 Camisa motor MAZUR Und. 3 R$ 147,93

25 Chave de luz KOSTAL Und. 3 R$ 179,91

26 Cilindro auxiliar embreagem VARGA Und. 3 R$ 279,86

27 Cilindro mestre embreagem VARGA Und. 3 R$ 219,89

28 Cilindro mestre freio VARGA Und. 3 R$ 409,80

29 Cola 3-M 3M Und. 3 R$ 10,00

30 Comando válvula APLIC Und. 3 R$ 799,60

31 Compressor KNORR Und. 3 R$ 2.098,95

32 Condensador DELPHI Und. 3 R$ 609,70

33 Correia alternador GATES Und. 3 R$ 44,98

34 Coxim cabine REI Und. 3 R$ 37,98

35 Coxim câmbio REI Und. 3 R$ 119,94

36 Coxim motor AXIONS Und. 3 R$ 97,95

37 Cruzeta NAKATA Und. 3 R$ 87,96

38 Cubo roda dianteira IMA Und. 3 R$ 299,85

39 Cubo roda traseira IMA Und. 3 R$ 419,79

40 Kit embreagem SACHS kit 3 R$ 1.279,36

41 Disco tarcógrafo VDO Und. 3 R$ 67,97

42 Estator do alternador ARIELO Und. 3 R$ 197,90

43 Esticador correia NITRON Und. 3 R$ 109,95

44 Evaporador VALEO Und. 3 R$ 599,70

45 Filtro ar TECFIL Und. 5 R$ 67,97

46 Filtro combustível TECFIL Und. 5 R$ 29,99

47 Filtro de óleo TECFIL Und. 5 R$ 47,98

48 Flexível de freio VARGA Und. 3 R$ 47,98

49 Hélice motor MODEFER Und. 3 R$ 137,93

50 Induzido motor partida ARIELO Und. 3 R$ 389,81

51 Interruptor freio 3RHO Und. 3 R$ 47,98

52 Disco embreagem SACHS Und. 3 R$ 419,79

53 Junta tampa válvula SABO Und. 3 R$ 29,99

54 Lâmpada biodo PHILIPS Und. 6 R$ 21,99

55 Lâmpada dois polos PHILIPS Und. 6 R$ 3,00

56 Lâmpada H1 12v Philips PHILIPS Und. 6 R$ 21,99

57 Lanterna pisca ARTEB Und. 6 R$ 21,99

58 Lanterna traseira ARTEB Und. 6 R$ 37,98

59 Lona freio FRASLE Und. 6 R$ 279,86

60 Mancal EMB Und. 3 R$ 219,89

61 Mola lamina 1° FAMA Und. 3 R$ 179,91

62 Mola lamina 2° FAMA Und. 3 R$ 197,90

63 Motor de partida VALEO Und. 3 R$ 1.099,45

64 Motor do limpador BOSCH Und. 3 R$ 479,76

65 Óleo 140 LUBRAX Litro 15 R$ 17,99

66 Óleo 90 LUBRAX Litro 12 R$ 17,99
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67 Óleo ATF LUBRAX Litro 12 R$ 17,99

68 Óleo do motor PETRONAS Litro 12 R$ 17,99

69 Palheta limpador BOSCH Und. 3 R$ 79,96

70 Parafuso de roda RODAFUSO Und. 10 R$ 17,99

71 Pinhão motor partida ZEM Und. 10 R$ 129,94

72 Polia do alternador ZEM Und. 3 R$ 79,96

73 Polia do esticador NITRON Und. 3 R$ 179,91

74 Polia do motor NITRON Und. 3 R$ 219,89

75 Polia do tensor NITRON Und. 3 R$ 279,86

76 Prisioneiro RODAFUSO Und. 3 R$ 11,99

77 Radiador VISCONDE Und. 3 R$ 1.099,45

78 Rele farol DNI Und. 12 R$ 54,97

79 Rele pisca DNI Und. 12 R$ 11,99

80 Retentor do diferencial (pinhão) SABÓ Und. 6 R$ 33,98

81 Retentor roda dianteira SABÓ Und. 6 R$ 27,99

82 Retentor roda traseira SABÓ Und. 6 R$ 35,98

83 Retentor volante SABÓ Und. 6 R$ 119,94

84 Rolamento alternador SKF par 12 R$ 21,99

85 Rolamento cardan REI Par 12 R$ 177,91

86 Rolamento roda dianteiro SKF par 12 R$ 194,90

87 Rolamento Roda traseiro SKF par 12 R$ 209,90

88 Saia do radiador REI Und. 3 R$ 379,81

89 Segmento do motor MAHLE Und. 3 R$ 419,79

90 Semieixo DUREX Und. 3 R$ 479,76

91 Sensor de nivel VTO Und. 3 R$ 197,90

92 Servo de freio BOSCH Und. 3 R$ 1.799,10

93 Soquete do farol RAINHA Und. 6 R$ 8,00

94 Suporte cardan REI Und. 6 R$ 189,91

95 Suporte escova UNIFAP Und. 6 R$ 37,98

96 Tambor freio HIPER FREIO Und. 3 R$ 279,86

97 Tampa do radiador TRANCLICK Und. 3 R$ 19,99

98 Tampa do tanque TANCLICK Und. 3 R$ 37,98

99 Terminal direção curto TRW Und. 3 R$ 109,95

100 Terminal direção longo TRW Und. 3 R$ 137,93

101 Tucho de motor APLIC Und. 3 R$ 47,98

102 Turbina MAHLE Und. 3 R$ 2.098,95

103 Válvula admissão VARGA Und. 6 R$ 67,97

104 Válvula escape VARGA Und. 6 R$ 67,97

105 Vela aquecedora ATE Und. 6 R$ 179,91

106 Ventoinha NODEFER Und. 3 R$ 479,76

107 Virabrequim TRÍADE Und. 3 R$ 3.978,01

 

VEÍCULOS: S-10 EXECUTIVA –2010, S10 COLINA - 2010-2011, AMBULÂNCIA – 2017, AMBULÂNCIA – 2014 E AMBULÂNCIA - 2015

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE V. UNIT.

108 Amortecedor dianteiro COFAP Par 10 R$ 239,88

109 Amortecedor traseiro COFAP Par 10 R$ 234,88

110 Aranha cubo RODAFUSO Und. 150 R$ 17,99

111 Articulação TRW Und. 50 R$ 89,96

112 Atuador de embreagem SKF Und. 10 R$ 229,89

113 Bandeja suspenção LD/LE NAKATA Und. 5 R$ 679,66

114 Batedor de mesa inferior dianteiro COFAP Und. 10 R$ 67,97

115 Batedor de mesa superior traseiro COFAP Und. 10 R$ 67,97

116 Bateria 70amp HELIAR Und. 6 R$ 744,63

117 Bateria 90amp HELIAR Und. 6 R$ 809,60

118 Bico injetor BOSCH Und. 6 R$ 419,79

119 Biela LEVE Und. 6 R$ 479,76

120 Bieleta COFAP Und. 20 R$ 27,99

121 Bobina de campo BASCH Und. 10 R$ 259,87

122 Bomba d'água URBA Und. 10 R$ 379,81

123 Bomba de combustível BOSCH Und. 10 R$ 329,84

124 Bomba de óleo SHADECK Und. 6 R$ 579,71

125 Bomba hidráulica LUK jogo 6 R$ 2.198,90

126 Braço auxiliar TRW Und. 6 R$ 214,89

127 Braço setor TRW Und. 5 R$ 214,89

128 Bronzina biela METAL LEVE Und. 5 R$ 174,91

129 Bronzina mancal METAL LEVE Und. 6 R$ 274,86

130 Bucha da mola AXIONS Und. 6 R$ 67,97

131 Buzina BERGSON Und. 6 R$ 89,96

132 Cilindro auxiliar de embreagem VARGA Und. 6 R$ 239,88

133 Cilindro mestre de embreagem VARGA Und. 6 R$ 279,86

134 Cilindro mestre de freio VARGA Und. 6 R$ 399,80

135 Reparo da pinça CONTROIL Und. 10 R$ 109,95

136 Cilindro roda traseira VARGA Und. 10 R$ 147,93

137 Compressor KNORR Und. 6 R$ 1.799,10

138 Condensador DELPHI Und. 10 R$ 799,60

139 Correia alternador GATES Und. 10 R$ 67,97

140 Correia ar condicionado GATES Und. 10 R$ 67,97

141 Correia dentada GATES Und. 10 R$ 209,90

142 Correia direção hidráulica GATES Und. 10 R$ 49,98

143 Correia hidráulica GATES Und. 10 R$ 49,98

144 Coxim câmbio AXIONS Und. 10 R$ 199,90

145 Coxim da caixa de marcha AXIONS Und. 10 R$ 199,90
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146 Coxim do motor LD/LE AXIONS Und. 10 R$ 259,87

147 Cruzeta transmissão NAKATA kit 10 R$ 97,95

148 Cubo roda dianteira IMA Und. 6 R$ 479,76

149 Disco de freio dianteiro HIPER FREIO Und. 6 R$ 164,92

150 Disco de feio traseiro HIPER FREIO Und. 10 R$ 147,93

151 Evaporador VALEO Und. 4 R$ 899,55

152 Farol ARTEB Und. 6 R$ 549,73

153 Filtro ar TECFIL Und. 10 R$ 97,95

154 Filtro combustível TECFIL Und. 10 R$ 109,95

155 Filtro lubrificante TECFIL Und. 10 R$ 103,95

156 Flexível de freio dianteiro VARGA Und. 10 R$ 67,97

157 Flexível de freio traseiro VARGA Und. 10 R$ 64,97

158 Impulsor motor partida ZEM Und. 10 R$ 194,90

159 Óleo 140 1lt LUBRAX Litro 70 R$ 17,99

160 Óleo ATF 1lt LUBRAX Litro 70 R$ 17,99

161 Óleo de freio DOT3 BOSCH Litro 70 R$ 14,99

162 Óleo de freio DOT4 BOSCH Litro 70 R$ 17,99

163 Óleo do motor 1lt PETRONAS Litro 70 R$ 17,99

164 Palheta BOSCH Und. 10 R$ 89,96

165 Parafuso de roda RODAFUSO Und. 50 R$ 17,99

166 Pastilha freio dianteira FRASLE Und. 12 R$ 149,93

167 Pastilha freio traseira FRASLE Und. 12 R$ 229,89

168 Pinhão motor partida ZEM Und. 10 R$ 129,94

169 Pivô Inferior TRW Und. 10 R$ 117,94

170 Pivô superior TRW Und. 6 R$ 117,94

171 Placa retificadora BOSCH Und. 6 R$ 479,76

172 Regulador alternador BOSCH Litro 6 R$ 227,89

173 Rele do farol DNI Litro 12 R$ 67,97

174 Reparo auxiliar embreagem CONTROIL Litro 6 R$ 109,95

175 Retentor caixa marcha CONTROIL Litro 6 R$ 59,97

176 Retentor comando SABÓ Und. 6 R$ 57,97

177 Retentor da roda dianteira SABÓ Und. 6 R$ 39,98

178 Retentor da roda traseira SABÓ Und. 6 R$ 47,98

179 Retentor diferencial SABÓ Und. 6 R$ 97,95

180 Retentor do volante SABÓ Und. 6 R$ 89,96

181 Retentor roda traseira SABÓ Und. 6 R$ 47,98

182 Rolamento cardan REI Und. 6 R$ 167,92

183 Rolamento da correia dentada NITRON Und. 6 R$ 167,92

184 Rolamento esticador NITRON Und. 6 R$ 279,86

185 Rolamento pinhão grande SKF Und. 6 R$ 219,89

186 Rolamento pinhão pequeno SKF Und. 6 R$ 179,91

187 Rolamento roda dianteira COFAP Und. 12 R$ 147,93

188 Rolamento roda traseira COFAP Und. 12 R$ 549,73

189 Silicone vermelho SABÓ Und. 6 R$ 10,00

190 2° Mola VP8 Und. 6 R$ 154,92

191 3° Mola SKF par 6 R$ 179,91

 

VEÍCULOS: HILLUX -2014, MITSUBISHI L-200 – 2011 E AMAROK - 2014

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE V. UNIT.

192 Amortecedor dianteiro COFAP  Par 12 R$ 479,76

193 Amortecedor traseiro COFAP  Par 12 R$ 204,90

194 Anel da descarga SABÓ Und. 5 R$ 10,00

195 Antichama VP8 Und. 5 R$ 89,96

196 Atuador de embreagem SKF Und. 5 R$ 279,86

197 Automático do motor de partida BOSCH Und. 5 R$ 163,92

198 Bateria 150amp HELIAR Und. 5 R$ 889,56

199 Bico injetor BOSCH Und. 5 R$ 479,76

200 Bobina de campo BOSCH Und. 5 R$ 219,89

201 Bomba d'água VRBA Und. 5 R$ 379,81

202 Bomba de combustível BOSCH Und. 5 R$ 329,84

203 Bomba de óleo SHADECK Und. 5 R$ 479,76

204 Bucha da suspensão AXIONS Und. 5 R$ 67,97

205 Cilindro auxiliar de embreagem VARGAS Und. 5 R$ 179,91

206 Cilindro mestre de freio VARGAS Und. 5 R$ 279,86

207 Cilindro roda traseiro VARGAS Und. 3 R$ 167,92

208 Compressor KNORR Und. 5 R$ 1.199,40

209 Cuica de freio LNE jogo 5 R$ 419,79

210 Correia do alternador GATES Und. 5 R$ 47,98

211 Coxim do motor AXION Und. 5 R$ 117,94

212 Coxim do radiador NAKATA Und. 5 R$ 31,98

213 Cruzeta IMA Und. 5 R$ 97,95

214 Cubo da roda dianteira VANZIN Und. 5 R$ 419,79

215 Descarga HIPER FREIO Und. 5 R$ 419,79

216 Disco de freio BEPO  Par 3 R$ 197,90

217 Espelho retrovisor BEPO  Par 3 R$ 109,95

218 Estator do alternador ARIE Und. 3 R$ 167,92

219 Farol auxiliar RCD Und. 5 R$ 137,93

220 Farol dianteiro ARTEB Und. 5 R$ 127,94

221 Filtro de combustível TECFIL Und. 5 R$ 89,96

222 Filtro de lubrificante TECFIL Und. 5 R$ 129,94

223 Flexível de freio VARGAS Und. 5 R$ 109,95

224 Hélice MODEFER Und. 5 R$ 44,98
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225 Interruptor de freio 3RHO Und. 5 R$ 147,93

226 Interruptor de óleo 3RHO Und. 5 R$ 54,97

227 Jogo de junta de motor SABÓ jogo 5 R$ 67,97

228 Jogo de palheta do limpador BOSH jogo 5 R$ 479,76

229 Jogo de pistão METAL LEVE jogo 5 R$ 97,95

230 Junta da tampa de válvulas SABÓ Und. 5 R$ 179,91

231 Junta do cabeçote SABÓ kit 5 R$ 39,98

232 Junta do carter SABÓ Und. 5 R$ 137,93

233 Lâmpada biodo PHILLIPS Und. 3 R$ 89,96

234 Lâmpada do pisca PHILLIPS Und. 5 R$ 21,99

235 Lanterna dianteira ARTEB Und. 5 R$ 3,00

236 Lanterna traseira ARTEB Und. 5 R$ 67,97

237 Óleo do motor 1lt PETRONAS litro 5 R$ 129,94

238 Pastilha de freio FRASLE Und. 5 R$ 29,99

239 Pivô Inferior TRW Und. 5 R$ 197,90

240 Pivô superior TRW Und. 5 R$ 129,94

241 Polia do alternador NITRON Und. 5 R$ 137,93

242 Regulador de voltagem VALEO Und. 5 R$ 79,96

243 Retentor da polia SABÓ Und. 3 R$ 179,91

244 Rolamento do volante SKF Und. 3 R$ 54,97

245 Retentor roda traseira ARIELO Und. 6 R$ 119,94

246 Rolamento dianteiro VTO Und. 6 R$ 47,98

247 Rolamento traseiro SKF Und. 6 R$ 137,93

248 Rotor do alternador SKF Und. 6 R$ 179,91

249 Sensor de nivel ARIELO Und. 3 R$ 109,95

250 Suporte da escova VTO Und. 5 R$ 67,97

251 Suporte do tensor UNIFAP Und. 5 R$ 109,95

252 Tambor de freio NITRON Und. 5 R$ 379,81

253 Tensor da correia HIPER FREIO Und. 5 R$ 137,93

254 Terminal direção NITRON Und. 3 R$ 167,92

255 Vela aquecedora ATE Und. 10 R$ 119,94

 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE V. UNIT.

256 HORA TÉCNICA PARATODOS OS VEÍCULOS. M. LIMA SANTOS - ME HRS 140 R$ 215,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
20180387 - RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 043/2018. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual Contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Bacabal/MA. PARTES: Secretarias Municipais de
Administração, Saúde e Assistência Social e a empresa H A SOARES - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
29.311.932.0001-37. LICITAÇÃO: Pregão Presencial em SRP nº 043/2018. BASE LEGAL: O presente registro tem
como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP nº 043/2018 e nos termos da Lei nº
10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal nº 553/2017; aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA
DA ASSINATURA: 19.06.2018. FORO: Comarca de Bacabal/MA. ASSINATURAS: ANTONIO GUEDES DE
PAIVA NETO, Secretário de Administração, JANIELE DA SILVA PEREIRA, Secretária de Saúde, FÁBIA
CRISTINA BRAGA RODRIGUES, Secretária de Assistência Social e H A SOARES - EPP, representada pelo Sr.
HYATHEADSON ARAUJO SOARES. (Detentor do Registro de Preços).

EMPRESA: H A SOARES - EPP.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ITEM QTD UNID MARCA VL.UNIT DESCRIÇÃO
1 1.000 L NESCAU R$ 9,50 ACHOCOLATADO 1 L

2 2.000 UND NESCAU R$ 5,95 ACHOCOLATADO 500G

3 4.800 KG BRANCA DE NEVE R$ 2,99 AÇUCAR 1KG

4 12.500 KG GOL R$ 3,90 ARROZ 1KG

5 1.000 KG CAMIL R$ 4,30 ARROZ PARBORIZADO 1KG

6 800 CXA NESTLE R$ 4,98 AVEIA FINA 200G

7 800 CXA NESTLE R$ 4,99 AVEIA GROSSA 200G

8 250 UND GALO R$ 28,90 AZEITE OLIVA 500ML

9 800 PCT YOKI R$ 7,15 BATATA FRITA PALHA
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10 1.500 PCT FORTALEZA R$ 4,50 BISCOITO AMANTEGADO 3X1 400G

11 2.000 PCT MARIA R$ 4,40 BISCOITO DOCE 3X1 400G

12 3.000 PCT FORTALEZA R$ 4,30 BISCOITO SALGADO 3X1 400G

13 3.200 PCT KIMIMO R$ 6,90 CAFÉ

14 500 CXA MATE LEÃO R$ 3,05 CHÁ CAPIM LIMÃO CAIXINHA

15 500 CXA MATE LEÃO R$ 3,05 CHÁ CAMOMILA CAIXINHA

16 500 CXA MATE LEÃO R$ 3,05 CHÁ ERVA CIDREIRA CAIXINHA

17 100 KG CORAL R$ 8,05 CORANTE

18 1.250 CXA ITALAC R$ 3,30 CREME DE LEITE CAIXA

19 500 LAT ITALAC R$ 3,90 CREME DE LEITE LATA

20 250 UND MAGGI R$ 6,98 CREME CEBOLA

21 1.500 UND NESTLE R$ 4,65 CREMOGEMA

22 700 LAT NESTLE R$ 3,96 DOCE EM LATA 680G

23 1.200 LAT QUERO R$ 2,15 ERVILHA DE LATA

24 2.200 UND PREDILETA R$ 2,90 EXTRATO DE TOMATE

25 1.200 KG YOKI R$ 5,90 FARINHA AMARELA

26 1.300 KG YOKI R$ 5,90 FARINHA BRANCA

27 1.800 UND NESTLE R$ 4,90 FARINHA LÁCTEA

28 3.800 KG CAMIL R$ 4,80 FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG

29 900 KG CAMIL R$ 6,90 FEIJAO PRETO 1KG

30 900 KG CAMIL R$ 3,98 FEIJAO BRANCO 1KG

31 800 UND SO COCO R$ 5,45 LEITE DE COCO 500ML

32 1.600 UND NATURIS R$ 52,90 LEITE SOJA I

33 1.000 UND ITAMBÉ R$ 6,30 LEITE ZERO LACTOSE

34 1.500 UND ITALAC R$ 4,40 LEITE CONDENSADO 395 G

35 2.000 UND ITALAC R$ 8,45 LEITE DESNATADO EM PÓ

36 4.000 UND ITALAC R$ 3,48 LEITE INTEGRAL EM PO

37 2.900 UND ITALAC R$ 6,40 LEITE INTEGRAL LIQUIDO 1L

38 2.200 PCT GOSTOSO R$ 3,88 MACARRÃO ESPAGETE 500G

39 2.000 PCT GOSTOSO R$ 3,90 MACARRÃO PARAFUSO 500G

40 1.500 UND MAISENA R$ 2,80 MAISENA

41 2.750 UND PRIMOR R$ 26,90 MARGARINA BALDE 3KG

42 1.600 UND FLOCÃO R$ 2,99 MASSA DE ARROZ 500G

43 1.300 UND FLOCÃO R$ 2,45 MASSA DE MILHO 500G

44 700 PCT DONA BENTA R$ 4,89 MASSA PARA BOLO 500G

45 600 PCT SINHA R$ 3,99 MILHO CANGICA

46 300 UND QUERO R$ 6,80 MOLHO SHOYO 500ML

47 1.200 PCT NESTLE R$ 4,89 MUCILON

48 250 UND NESTLE R$ 38,60 NESTOGENO 500G

49 2.200 UND SOYA R$ 4,68 ÓLEO 1L

50 2.500 CART. MANTIQUEIRA R$ 18,90 OVOS DE GALINHA

51 300 PCT PÃO NOSSO R$ 8,50 PAO DE FORMA

52 120 KG QUERO R$ 18,90 PIMENTA DO REINO

53 300 KG QUITANO R$ 18,05 PIMENTA DO CHEIRO

54 800 KG LEBRE R$ 1,20 SAL 1KG

55 4.000 UND GOMES DA COSTA R$ 3,40 SARDINHA

56 1.500 UND ARISCO R$ 4,70 SAZON

57 1.200 UND JANDAIA R$ 6,00 SUCO ACEROLA GARRAFA 500ML

58 1.500 UND JANDAIA R$ 3,90 SUCO CAJÚ GARRAFA 500ML

59 2.500 PCT JANDAIA R$ 1,89 SUCO EM PACOTE SORTIDO 30G

60 1.500 UND JANDAIA R$ 6,20 SUCO GOIABA GARRAFA 500ML
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61 1.200 UND JANDAIA R$ 9,90 SUCO UVA GARRAFA 500ML

62 1.000 KG YOKI R$ 4,99 TAPIOCA DE CAROÇO 1KG

63 1.500 KG YOKI R$ 7,99 TAPIOCA FRESCA DE 1KG

64 1.500 UND QUITANO R$ 4,70 TEMPERO PRONTO

65 1.200 UND SINHA R$ 2,50 VINAGRE

TOTAL GERAL
LEGUMES
ITEM QTD UNID MARCA V.UNIT DESCRIÇÃO
66 1.050 KL CEASA R$ 19,98 ALHO

67 3.600 KL CEASA R$ 4,96 ABÓBORA

68 3.100 UND CEASA R$ 3,35 ALFACE

69 1.500 KL CEASA R$ 3,85 AZEITONA

70 4.100 KL CEASA R$ 4,15 BATATA DOCE

71 4.100 KL CEASA R$ 4,96 BATATA INGLESA

72 2.800 KL CEASA R$ 4,30 BETERRABA

73 2.800 KL CEASA R$ 4,48 CEBOLA

74 2.800 KL CEASA R$ 4,90 CENOURA

75 1.050 UND CEASA R$ 2,50 CHEIRO VERDE

76 850 KL CEASA R$ 5,98 CHUCHU

77 1.200 KG CEASA R$ 6,90 COUVE-FLOR

78 1.300 PCT CEASA R$ 2,80 FOLHA DE LOURO

79 1.400 KL CEASA R$ 5,99 LIMÃO

80 3.800 KL CEASA R$ 5,99 MACACHEIRA

81 2.300 PCT CEASA R$ 6,90 MAXIXE

82 1.200 KG CEASA R$ 3,50 ORÉGANO

83 2.600 KG CEASA R$ 4,91 PEPINO

84 2.100 KL CEASA R$ 5,85 PIMENTÃO

85 1.600 PCT CEASA R$ 4,96 QUIABO

86 2.100 KG CEASA R$ 5,99 REPOLHO ROXO

87 1.900 KG CEASA R$ 4,99 REPOLHO VERDE

88 3.700 KG CEASA R$ 5,40 TOMATE

89 1.500 UND CEASA R$ 1,99 VINAGREIRA

FRUTAS
ITEM QTD UNID MARCA V.UNIT DESCRIÇÃO
90 2.900 KG CEASA R$ 9,50 ABACATE

91 4.500 KG CEASA R$ 4,67 ABACAXI

92 4.500 DZ CEASA R$ 5,99 BANANA D´ÁGUA

93 4.500 DZ CEASA R$ 6,99 BANANA PRATA

94 300 UND CEASA R$ 4,50 COCO SECO

95 2.900 KG CEASA R$ 5,96 GOIABA

96 4.550 KG CEASA R$ 3,50 LARANJA

97 3.500 KG CEASA R$ 9,90 MAÇA

98 4.000 UND CEASA R$ 4,31 MAMÃO FORMOSA

99 4.000 UND CEASA R$ 4,99 MAMÃO PAPAYA

100 1.100 KG CEASA R$ 5,39 MANGA

101 4.400 KG CEASA R$ 7,90 MARACUJÁ

102 1.000 KG CEASA R$ 4,98 MELAO

103 5.750 KG CEASA R$ 2,16 MELÂNCIA

104 650 KG CEASA R$ 14,90 UVA

TOTAL GERAL

CARNES /FRANGOS/FRIOS
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ITEM QTD UNID MARCA V.UNIT DESCRIÇÃO
105 4.000 KG FRIBOI R$ 24,40 CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO CHÃ

106 2.600 KG FRIBOI R$ 19,90 CARNE BOVINA COM OSSO  RESFRIADA -

107 650 KG FRIBOI R$ 19,50 FIGADO BOVINO CONGELADO – FRIGOTIL

108 3.000 KG FRIBOI R$ 8,50 CARNE BOVINA MOIDA S/ GORDURA  SAIDA

109 3.700 KG AMERICANO R$ 9,90 FRANGO CONGELADO INTEIRO – SADIA

110 3.550 KG AMERICANO R$ 14,50 COXA E SOBRE-COXAS

111 3.960 KG AMERICANO R$ 12,50 PEITO FRANGO

112 1.200 KG SADIA R$ 19,90 LINGUIÇA CALABRESA

113 1.500 KG PEIXARIA R$ 14,90 PEIXE TIPO TAMBAQUI

114 350 KG PIRACANJUBA R$ 29,80 QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO

115 350 KG SADIA R$ 29,90 PRESSUNTO FATIADO

116 700 UND POLMAR R$ 6,50 POLPA FRUTA ABACAXI

117 700 UND POLMAR R$ 5,90 POLPA FRUTA ACEROLA

118 700 UND POLMAR R$ 19,90 POLPA FRUTA BACURI

119 700 UND POLMAR R$ 11,90 POLPA FRUTA CAJA

120 700 UND POLMAR R$ 6,60 POLPA FRUTA CAJU

121 700 UND POLMAR R$ 6,60 POLPA FRUTA GOIABA

122 700 UND POLMAR R$ 6,60 POLPA FRUTA MANGA

TOTAL GERAL

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
ITEM QTD UNID MARCA V.UNIT DESCRIÇÃO
123 350 L NESCAU R$ 9,50 ACHOCOLATADO 1 L

124 700 UND NESCAU R$ 5,95 ACHOCOLATADO 400G

125 1.800 KG BRANCA DE NEVE R$ 2,99 AÇUCAR 1KG

126 4.500 KG GOL R$ 3,90 ARROZ 1KG

127 200 KG CAMIL R$ 4,30 ARROZ PARBORIZADO 1KG

128 200 CXA NESTLE R$ 4,98 AVEIA FINA 200G

129 300 CXA NESTLE R$ 4,99 AVEIA GROSSA 200G

130 100 UND GALO R$ 28,90 AZEITE OLIVA 500ML

131 200 PCT YOKI R$ 7,15 BATATA FRITA PALHA

132 600 PCT FORTALEZA R$ 4,50 BISCOITO AMANTEGADO 3X1 400G

133 600 PCT MARIA R$ 4,40 BISCOITO DOCE 3X1 400G

134 600 PCT FORTALEZA R$ 4,30 BISCOITO SALGADO 3X1 400G

135 1.500 PCT KIMIMO R$ 6,90 CAFÉ

136 150 CXA MATE LEÃO R$ 3,05 CHÁ CAPIM LIMÃO CAIXINHA

137 150 CXA MATE LEÃO R$ 3,05 CHÁ CAMOMILA CAIXINHA

138 150 CXA MATE LEÃO R$ 3,05 CHÁ ERVA CIDREIRA CAIXINHA

139 25 KG CORAL R$ 8,05 CORANTE

140 200 CXA ITALAC R$ 3,30 CREME DE LEITE CAIXA

141 50 LAT ITALAC R$ 3,90 CREME DE LEITE LATA

142 100 UND MAGGI R$ 6,98 CREME CEBOLA

143 400 UND NESTLE R$ 4,65 CREMOGEMA

144 200 LAT NESTLE R$ 3,96 DOCE EM LATA 680G

145 400 LAT QUERO R$ 2,15 ERVILHA DE LATA

146 800 UND PREDILETA R$ 2,90 EXTRATO DE TOMATE

147 550 KG YOKI R$ 5,90 FARINHA AMARELA

148 550 KG YOKI R$ 5,90 FARINHA BRANCA

149 600 UND NESTLE R$ 4,90 FARINHA LÁCTEA

150 1.200 KG CAMIL R$ 4,80 FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG

151 250 KG CAMIL R$ 6,90 FEIJAO PRETO 1KG
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152 250 KG CAMIL R$ 3,98 FEIJAO BRANCO 1KG

153 250 UND SO COCO R$ 5,45 LEITE DE COCO 500ML

154 600 UND NATURIS R$ 52,90 LEITE SOJA I

155 400 UND ITAMBÉ R$ 62,50 LEITE SOJA II

156 450 UND ITALAC R$ 4,40 LEITE CONDENSADO 395 G

157 800 UND ITALAC R$ 8,45 LEITE DESNATADO EM PÓ

158 2.000 UND ITALAC R$ 3,48 LEITE INTEGRAL EM PO

159 1.000 UND ITALAC R$ 6,40 LEITE INTEGRAL LIQUIDO 1L

160 1.200 PCT GOSTOSO R$ 3,88 MACARRÃO ESPAGETE 500G

161 1.200 PCT GOSTOSO R$ 3,90 MACARRÃO PARAFUSO 500G

162 600 UND MAISENA R$ 2,80 MAISENA

163 800 UND PRIMOR R$ 26,90 MARGARINA BALDE 3KG

164 500 UND FLOCÃO R$ 2,99 MASSA DE ARROZ 500G

165 400 UND FLOCÃO R$ 4,89 MASSA DE MILHO 500G

166 300 PCT DONA BENTA R$ 4,89 MASSA PARA BOLO 500G

167 250 PCT SINHA R$ 3,99 MILHO CANGICA

168 100 UND QUERO R$ 6,80 MOLHO SHOYO 500ML

169 400 PCT NESTLE R$ 4,89 MUCILON

170 90 UND NESTLE R$ 38,60 NESTOGENO 500G

171 1.200 UND SOYA R$ 4,68 ÓLEO 1L

172 900 CART. MANTIQUEIRA R$ 18,90 OVOS DE GALINHA

173 100 PCT PÃO NOSSO R$ 8,50 PAO DE FORMA

174 90 KG QUERO R$ 18,90 PIMENTA DO REINO

175 100 KG QUITANO R$ 18,05 PIMENTA DO CHEIRO

176 400 KG LEBRE R$ 1,20 SAL 1KG

177 1.800 UND GOMES DA COSTA R$ 3,40 SARDINHA

178 400 UND ARISCO R$ 4,70 SAZON

179 200 UND JANDAIA R$ 6,00 SUCO ACEROLA GARRAFA 500ML

180 300 UND JANDAIA R$ 3,90 SUCO CAJÚ GARRAFA 500ML

181 300 PCT JANDAIA R$ 1,89 SUCO EM PACOTE SORTIDO 30G

182 250 UND JANDAIA R$ 6,20 SUCO GOIABA GARRAFA 500ML

183 200 UND JANDAIA R$ 9,90 SUCO UVA GARRAFA 500ML

184 300 KG YOKI R$ 4,99 TAPIOCA DE CAROÇO 1KG

185 400 KG YOKI R$ 7,99 TAPIOCA FRESCA DE 1KG

186 450 UND QUITANO R$ 4,70 TEMPERO PRONTO

187 400 UND SINHA R$ 2,50 VINAGRE

TOTAL GERAL
LEGUMES
ITEM QTD UNID MARCA V.UNIT DESCRIÇÃO
188 300 KL CEASA R$ 19,98 ALHO

189 1.000 KL CEASA R$ 4,96 ABÓBORA

190 800 UND CEASA R$ 3,35 ALFACE

191 400 KL CEASA R$ 3,85 AZEITONA

192 1.200 KL CEASA R$ 4,15 BATATA DOCE

193 1.500 KL CEASA R$ 4,96 BATATA INGLESA

194 700 KL CEASA R$ 4,30 BETERRABA

195 800 KL CEASA R$ 4,48 CEBOLA

196 800 KL CEASA R$ 4,90 CENOURA

197 300 UND CEASA R$ 2,50 CHEIRO VERDE

198 250 KL CEASA R$ 5,98 CHUCHU

199 300 KG CEASA R$ 6,90 COUVE-FLOR
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200 350 PCT CEASA R$ 2,80 FOLHA DE LOURO

201 500 KL CEASA R$ 5,99 LIMÃO

202 1.000 KL CEASA R$ 5,99 MACACHEIRA

203 600 PCT CEASA R$ 6,90 MAXIXE

204 400 KG CEASA R$ 3,50 ORÉGANO

205 600 KG CEASA R$ 4,91 PEPINO

206 800 KL CEASA R$ 5,85 PIMENTÃO

207 700 PCT CEASA R$ 4,96 QUIABO

208 800 KG CEASA R$ 5,99 REPOLHO ROXO

209 650 KG CEASA R$ 4,99 REPOLHO VERDE

210 1.000 KG CEASA R$ 5,40 TOMATE

211 450 UND CEASA R$ 1,99 VINAGREIRA

FRUTAS
ITEM QTD UNID MARCA V.UNIT DESCRIÇÃO
212 500 KG CEASA R$ 9,50 ABACATE

213 1.000 KG CEASA R$ 4,67 ABACAXI

214 800 DZ CEASA R$ 5,99 BANANA D´ÁGUA

215 800 DZ CEASA R$ 6,99 BANANA PRATA

216 100 UND CEASA R$ 4,50 COCO SECO

217 500 KG CEASA R$ 5,96 GOIABA

218 1.000 KG CEASA R$ 3,50 LARANJA

219 800 KG CEASA R$ 9,90 MAÇA

220 800 UND CEASA R$ 4,31 MAMÃO FORMOSA

221 800 UND CEASA R$ 4,99 MAMÃO PAPAYA

222 250 KG CEASA R$ 5,39 MANGA

223 900 KG CEASA R$ 7,90 MARACUJÁ

224 250 KG CEASA R$ 4,98 MELAO

225 1.500 KG CEASA R$ 2,16 MELÂNCIA

226 150 KG CEASA R$ 14,90 UVA

CARNES/FRANGOS/FRIOS
IEM QTD UNID MARCA V.UNIT DESCRIÇÃO
227 1.000 KG FRIBOI R$ 24,40 CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO CHÃ

228 1.000 KG FRIBOI R$ 19,90 CARNE BOVINA COM OSSO  RESFRIADA -

229 250 KG FRIBOI R$ 19,50 FIGADO BOVINO CONGELADO – FRIGOTIL

230 1.000 KG FRIBOI R$ 8,50 CARNE BOVINA MOIDA S/ GORDURA  SAIDA

231 1.000 KG AMERICANO R$ 9,90 FRANGO CONGELADO INTEIRO – SADIA

232 1.000 KG AMERICANO R$ 14,50 COXA E SOBRE-COXAS

233 1.000 KG AMERICANO R$ 12,50 PEITO FRANGO

234 250 KG SADIA R$ 19,90 LINGUIÇA CALABRESA

235 500 KG PEIXARIA R$ 14,90 PEIXE TIPO TAMBAQUI

236 100 KG PIRACANJUBA R$ 29,80 QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO

237 100 KG SADIA R$ 29,90 PRESSUNTO FATIADO

238 150 UND POLMAR R$ 6,50 POLPA FRUTA ABACAXI

239 150 UND POLMAR R$ 5,90 POLPA FRUTA ACEROLA

240 150 UND POLMAR R$ 19,90 POLPA FRUTA BACURI

241 150 UND POLMAR R$ 11,90 POLPA FRUTA CAJA

242 150 UND POLMAR R$ 6,60 POLPA FRUTA CAJU

243 150 UND POLMAR R$ 6,60 POLPA FRUTA GOIABA

244 150 UND POLMAR R$ 6,60 POLPA FRUTA MANGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ALIMENTOS NÃO PERECIVEIS
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ITEM QTD UNID MARCA V.UNIT DESCRIÇÃO
245 1.000 CXA MAR DOCE R$ 49,90 AGUA DE COPO

246 1.500 KG BRANCA DE NEVE R$ 2,99 AÇUCAR 1KG

247 4.000 KG GOL R$ 3,90 ARROZ 1KG

248 400 CXA NESTLE R$ 4,99 AVEIA GROSSA 200G

249 50 UND GALO R$ 28,90 AZEITE OLIVA 500ML

250 1.500 PCT FORTALEZA R$ 4,50 BISCOITO AMANTEGADO 3X1 400G

251 2.000 PCT MARIA R$ 4,40 BISCOITO DOCE 3X1 400G

252 2.000 PCT FORTALEZA R$ 4,30 BISCOITO SALGADO 3X1 400G

253 3.000 PCT KIMIMO R$ 6,90 CAFÉ

254 100 PCT CORAL R$ 8,05 CORANTE

255 1.250 CXA NESTLE R$ 3,30 CREME DE LEITE CAIXA

256 200 UND NESTLE R$ 4,65 CREMOGEMA

257 500 LAT NESTLE R$ 3,96 DOCE EM LATA 680G

258 150 LAT QUERO R$ 2,15 ERVILHA DE LATA

259 500 UND PREDILETA R$ 2,90 EXTRATO DE TOMATE

260 400 KG YOKI R$ 5,90 FARINHA AMARELA

261 400 KG YOKI R$ 5,90 FARINHA BRANCA

262 1.500 KG CAMIL R$ 4,80 FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG

263 100 KG CAMIL R$ 6,90 FEIJAO PRETO 1KG

264 100 KG CAMIL R$ 3,98 FEIJAO BRANCO 1KG

265 200 UND SO COCO R$ 5,45 LEITE DE COCO 500ML

266 300 UND ITALAC R$ 4,40 LEITE CONDENSADO 395 G

267 150 UND ITALAC R$ 8,45 LEITE DESNATADO EM PÓ

268 1.500 UND ITALAC R$ 3,48 LEITE INTEGRAL EM PO

269 1.500 UND ITALAC R$ 6,40 LEITE INTEGRAL LIQUIDO 1L

270 1.500 PCT GOSTOSO R$ 3,88 MACARRÃO ESPAGETE 500G

271 1.500 PCT GOSTOSO R$ 3,90 MACARRÃO PARAFUSO 500G

272 500 UND MAISENA R$ 2,80 MAISENA

273 200 UND PRIMOR R$ 26,90 MARGARINA BALDE 3KG

274 200 UND FLOCÃO R$ 2,99 MASSA DE ARROZ 500G

275 200 UND FLOCÃO R$ 2,45 MASSA DE MILHO 500G

276 100 PCT DONA BENTA R$ 4,89 MASSA PARA BOLO 500G

277 100 PCT SINHA R$ 3,99 MILHO CANGICA

278 50 UND YOKI R$ 6,80 MOLHO SHOYO 500ML

279 150 PCT NESTLE R$ 4,89 MUCILON

280 50 UND NESTLE R$ 38,60 NESTOGENO 500G

281 1.200 UND SOYA R$ 4,68 ÓLEO 1L

282 1.000 CART. MANTIQUEIRA R$ 18,90 OVOS DE GALINHA

283 100 PCT PÃO NOSSO R$ 8,50 PAO DE FORMA

284 250 PCT QUERO R$ 18,90 PIMENTA DO REINO

285 100 KG QUITANO R$ 18,05 PIMENTA DO CHEIRO

286 150 KG LEBRE R$ 1,20 SAL 1KG

287 1.500 UND GOMES DA COSTA R$ 3,40 SARDINHA

288 250 UND SAZON R$ 4,70 SAZON

289 1.200 UND JANDAIA R$ 6,00 SUCO ACEROLA GARRAFA 500ML

290 1.200 UND JANDAIA R$ 3,90 SUCO CAJÚ GARRAFA 500ML

291 1.200 PCT JANDAIA R$ 1,89 SUCO EM PACOTE SORTIDO 30G

292 1.200 UND JANDAIA R$ 6,20 SUCO GOIABA GARRAFA 500ML

293 1.200 UND JANDAIA R$ 9,90 SUCO UVA GARRAFA 500ML

294 250 UND QUITANO R$ 4,70 TEMPERO PRONTO
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295 150 UND SINHA R$ 2,50 VINAGRE

LEGUMES
ITEM QTD UNID MARCA VL.UNIT DESCRIÇÃO
296 280 KL CEASA R$ 19,98 ALHO

297 560 KL CEASA R$ 4,96 ABÓBORA

298 300 UND CEASA R$ 3,35 ALFACE

299 300 KL CEASA R$ 3,85 AZEITONA

300 400 KL CEASA R$ 4,15 BATATA DOCE

301 700 KL CEASA R$ 4,96 BATATA INGLESA

302 600 KL CEASA R$ 4,30 BETERRABA

303 600 KL CEASA R$ 4,48 CEBOLA

304 600 KL CEASA R$ 4,90 CENOURA

305 250 UND CEASA R$ 2,50 CHEIRO VERDE

306 200 KL CEASA R$ 5,98 CHUCHU

307 300 KG CEASA R$ 6,90 COUVE-FLOR

308 250 PCT CEASA R$ 2,80 FOLHA DE LOURO

309 250 KL CEASA R$ 5,99 LIMÃO

310 500 KL CEASA R$ 5,99 MACACHEIRA

311 250 PCT CEASA R$ 6,90 MAXIXE

312 200 KG CEASA R$ 3,50 ORÉGANO

313 300 KG CEASA R$ 4,91 PEPINO

314 300 KL CEASA R$ 5,85 PIMENTÃO

315 280 PCT CEASA R$ 4,96 QUIABO

316 300 KG CEASA R$ 5,99 REPOLHO ROXO

317 200 KG CEASA R$ 4,99 REPOLHO VERDE

318 200 KG CEASA R$ 5,40 TOMATE

319 250 UND CEASA R$ 1,99 VINAGREIRA

FRUTAS
ITEM QTD UNID MARCA VL.UNIT DESCRIÇÃO
320 250 KG CEASA R$ 9,50 ABACATE

321 700 KG CEASA R$ 4,67 ABACAXI

322 500 DZ CEASA R$ 5,99 BANANA D´ÁGUA

323 500 DZ CEASA R$ 6,99 BANANA PRATA

324 50 UND CEASA R$ 4,50 COCO SECO

325 240 KG CEASA R$ 5,96 GOIABA

326 350 KG CEASA R$ 3,50 LARANJA

327 200 KG CEASA R$ 9,90 MAÇA

328 250 UND CEASA R$ 4,31 MAMÃO FORMOSA

329 200 UND CEASA R$ 4,99 MAMÃO PAPAYA

330 200 KG CEASA R$ 5,39 MANGA

331 300 KG CEASA R$ 7,90 MARACUJÁ

332 150 KG CEASA R$ 4,98 MELAO

333 500 KG CEASA R$ 2,16 MELÂNCIA

334 200 KG CEASA R$ 14,90 UVA

CARNES/FRANGOS/FRIOS
ITEM QTD UNID MARCA VL.UNIT DESCRIÇÃO
335 600 KG FRIBOI R$ 24,40 CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO CHÃ

336 600 KG FRIBOI R$ 19,90 CARNE BOVINA COM OSSO  RESFRIADA -

337 250 KG FRIBOI R$ 19,50 FIGADO BOVINO CONGELADO – FRIGOTIL

338 700 KG FRIBOI R$ 8,50 CARNE BOVINA MOIDA S/ GORDURA  SAIDA

339 400 KG AMERICANO R$ 9,90 FRANGO CONGELADO INTEIRO – SADIA
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340 700 KG AMERICANO R$ 14,50 COXA E SOBRE-COXAS

341 240 KG AMERICANO R$ 12,50 PEITO FRANGO

342 350 KG SADIA R$ 19,90 LINGUIÇA CALABRESA

343 250 KG PEIXARIA R$ 14,90 PEIXE TIPO TAMBAQUI

344 100 KG PIRACANJUBA R$ 29,80 QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO

345 100 KG SADIA R$ 29,90 PRESSUNTO FATIADO

346 100 UND POLMAR R$ 6,50 POLPA FRUTA ABACAXI

347 100 UND POLMAR R$ 5,90 POLPA FRUTA ACEROLA

348 100 UND POLMAR R$ 19,90 POLPA FRUTA BACURI

349 100 UND POLMAR R$ 11,90 POLPA FRUTA CAJA

350 100 UND POLMAR R$ 6,60 POLPA FRUTA CAJU

351 100 UND POLMAR R$ 6,60 POLPA FRUTA GOIABA

352 100 UND POLMAR R$ 6,60 POLPA FRUTA MANGA
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